ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об установлении плановых значений
показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа

по газораспределительным сетям Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», Правилами определения
показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа по
газораспределительным сетям, утверждёнными постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.10.2014 № 1074, Методикой расчёта плановых и
фактических показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа
по газораспределительным сетям, утверждённой приказом Минэнерго России
от 15.12.2014 № 926, на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить для газораспределительных организаций Краснодарского
края плановые значения показателей надёжности и качества услуг по
транспортировке газа по газораспределительным сетям в соответствии с
приложением.

2. Внести в приложение к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.11.2017
№ 28/2017-газ «Об установлении плановых значений показателей надежности и
качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям
Краснодарского края» следующие изменения:

в пункте 1 строку пятую исключить;
в пункте 3 строку пятую исключить;
в пункте 5 строку пятую исключить;
в пункте б строку пятую исключить;
в пункте 8 строку пятую исключить;
в пункте 9 строку пятую исключить;
в пункте 10 строку пятую исключить.
3. Внести в приложение к приказу региональной энергетической

комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2020
№ 29/2020-газ «Об установлении плановых значений показателей надежности и
качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям
Краснодарского края» следующие изменения:

г. Краснодар

2

в пункте 1 строки четвертую, пятую, девятую и десятую исключить;
в пункте 2 строки четвертую и пятую исключить;
в пункте 3 строки третью - пятую исключить;
в пункте 4 строки третью - пятую исключить;
в пункте 5 строки третью - пятую исключить.
4. В пункте 1 таблицы пункта 1 приказа департамента государственного

регулирования тарифов Краснодарского края от 15.10.2021 № 23/2021-газ «Об
установлении плановых значений показателей надежности и качества услуг по
транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО «Техно Сети»
строки вторую - пятую исключить.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ АО. //. 2D 12- № Ъ Ъ /п & и -щ

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа

по газораспределительным сетям Краснодарского края

№ п/п
Наименование

газораспределительной
организации

Период,
год

Плановое
значение

показателя
надёжности

оказываемых
услуг { K haji)

Плановое
значение

показателя
качества

оказываемых
услуг ( К кач)

1

АО «Газпром газораспределение Краснодар»

за исключением газораспределительной системы
«Адлер - Красная Поляна - Эсто-Садок»

2022 1,00 1,00

2023 1,00 1,00

2024 1,00 1,00

2025 1,00 1,00

по газораспределительной системе «Адлер -
Красная Поляна - Эсто-Садок»

2022 1,00 1,00

2023 1,00 1,00
2024 1,00 1,00

2025 1,00 1,00

2 АО «Краснодаргоргаз»

2022 1,00 1,00

2023 1,00 1,00
2024 1,00 1,00
2025 1,00 1,00

3
АО «Кропоткинский завод железобетонных
изделий»

2022 1,00 1,00
2023 1,00 1,00
2024 1,00 1,00
2025 1,00 1,00

4 АО «Новороссийскгоргаз»

2022 1,00 1,00
2023 1,00 1,00
2024 1,00 1,00
2025 1,00 1,00

5 АО «Павловскаярайгаз»

2022 0,999710 1,00
2023 1,00 1,00
2024 1,00 1,00
2025 1,00 1,00

6 АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз»

2022 1,00 1,00

2023 1,00 1,00

2024 1,00 1,00

2025 1,00 1,00

7 ОАО «Апшеронскрайгаз» 2022 1,00 1,00

2

2023 1,00 1,00

2024 1,00 1,00

2025 1,00 1,00

8 ОАО «Славянскгоргаз» 2022 1,00 1,00

9 ООО «Брайзер +»

2022 0,999978 1,00

2023 1,00 1,00

2024 1,00 1,00

2025 1,00 1,00

10
ООО «Строительно-монтажная фирма
«Прометей»

2022 1,00 1,00

2023 1,00 1,00

2024 1,00 1,00

2025 1,00 1,00

2022 1,00 1,00

11 ООО «ТехноСети»

2022 0,999978 1,00

2023 1,00 1,00

2024 1,00 1,00

2025 1,00 1,00

12 ООО «Тихорецкгазсервис»

2022 1,00 1,00

2023 1,00 1,00

2024 1,00 1,00
2025 1,00 1,00

13 ООО «Туапсегоргаз»

2022 1,00 1,00
2023 1,00 1,00
2024 1,00 1,00
2025 1,00 1,00

14 ООО «Хоста»

2022 1,00 1,00

2023 1,00 1,00
2024 1,00 1,00
2025 1,00 1,00

Начальник отдела цен на газ Д.А. Жировz